КОМИТЕТ ПО ЦЕНАМ И ТАРИФАМ ПРАВИТЕЛЬСТВА ХАБАРОВСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 28 февраля 2014 г. N 6/1

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПОСТАНОВЛЕНИЕ КОМИТЕТА ПО ЦЕНАМ И
ТАРИФАМ ПРАВИТЕЛЬСТВА ХАБАРОВСКОГО КРАЯ ОТ 25.12.2013 N 40/6

В целях приведения нормативных правовых актов в соответствие с действующим законодательством комитет по ценам и тарифам Правительства

Хабаровского края постановляет:
1. Внести в постановление комитета по ценам и тарифам Правительства Хабаровского края от 25.12.2013 N 40/6 "Об установлении размера ставок

за единицу максимальной мощности и стандартизированных тарифных ставок платы за технологическое присоединение энергопринимающих устройств
потребителей к электрическим сетям открытого акционерного общества "Хабаровская горэлектросеть" на 2014 год" следующие изменения:

1.1. В пункте 1 подпункт 1.2 дополнить абзацем вторым следующего содержания:
"Формулы платы за технологическое присоединение к электрическим сетям открытого акционерного общества "Хабаровская горэлектросеть"

применяются вне зависимости от заявленной потребителем категории надежности электроснабжения.";
1.2. В приложении 1:
1.2.1. Пункт 3.2 изложить в следующей редакции:

"

3.2
Строительство кабельных
линий С3ij, руб./кВт, в том
числе:

3.2.1
Строительство кабельных
линий С3ij без
благоустройства, руб./кВт

444,06 0 677,28 2505,83 3969,62 4175,26 2136,24

3.2.2
Строительство кабельных
линий С3ij с
благоустройством, руб./кВт

444,06 0 686,03 2505,83 5461,36 5604,84 2849,27

".

1.2.2. Пункт 3.4 исключить.
1.3. Приложения 4, 5, 6 изложить в новой редакции (прилагаются):

consultantplus://offline/ref=769EA28AB0501B37B100831E25E20414CA9885FBEA0C64A21DEC14EB6EFC6DE1z22AC
consultantplus://offline/ref=769EA28AB0501B37B100831E25E20414CA9885FBEA0C64A21DEC14EB6EFC6DE12A8ABF33F949E59B4819F1z221C
consultantplus://offline/ref=769EA28AB0501B37B100831E25E20414CA9885FBEA0C64A21DEC14EB6EFC6DE12A8ABF33F949E59B4819F0z223C
consultantplus://offline/ref=769EA28AB0501B37B100831E25E20414CA9885FBEA0C64A21DEC14EB6EFC6DE12A8ABF33F949E59B4819F6z227C
consultantplus://offline/ref=769EA28AB0501B37B100831E25E20414CA9885FBEA0C64A21DEC14EB6EFC6DE12A8ABF33F949E59B4819F9z22FC
consultantplus://offline/ref=769EA28AB0501B37B100831E25E20414CA9885FBEA0C64A21DEC14EB6EFC6DE12A8ABF33F949E59B4818F9z223C
consultantplus://offline/ref=769EA28AB0501B37B100831E25E20414CA9885FBEA0C64A21DEC14EB6EFC6DE12A8ABF33F949E59B481BF0z22FC
consultantplus://offline/ref=769EA28AB0501B37B100831E25E20414CA9885FBEA0C64A21DEC14EB6EFC6DE12A8ABF33F949E59B481BF6z225C

"Приложение 4

к постановлению
Комитета по ценам и тарифам

Правительства Хабаровского края
от 25 декабря 2013 г. N 40/6

Стандартизированная тарифная ставка

на покрытие расходов на строительство кабельных линий (КЛЭП)
электропередачи на i-м уровне напряжения и (или) диапазоне

мощности j, С3 ij без благоустройства (руб./км)

Категория потребителей на уровне
напряжения

Наименование
объекта

Стандартизированная тарифная
ставка С3 ij в расчете на 1 км

линий, руб./км (без НДС)

0,4 кВ до 15 кВт включительно
КЛЭП-0,4 кВ 1 189 419,28

КЛЭП-6 кВ 1 104 060,09

0,4 кВ, Свыше 15 и до 150 кВт
включительно

КЛЭП-0,4 кВ 0

КЛЭП-6 кВ 0

0,4 кВ, Свыше 150 и менее 670 кВт
КЛЭП-0,4 кВ 2 204 145,79

КЛЭП-6 кВ 1 587 361,44

0,4 кВ, Мощность не менее 670 кВт и
менее 8900 кВт

КЛЭП-0,4 кВ 2 883 908,33

КЛЭП-6 кВ 2 646 931,39

6 (10) кВ Мощность до 150 кВ
включительно

КЛЭП-6 кВ 2 351 008,33

6 (10) кВ Мощность свыше 150 и менее
670 кВт

КЛЭП-6 кВ 2 580 309,55

6(10) кВ Мощность не менее 670 и менее
8900 квт

КЛЭП-6 кВ 2 646 931,39

Стандартизированная тарифная ставка

на покрытие расходов на строительство кабельных линий (КЛЭП)
электропередачи на i-м уровне напряжения и (или) диапазоне

мощности j, С3 ij с благоустройством (руб./км)

Категория потребителей на уровне
напряжения

Наименование
объекта

Стандартизированная тарифная
ставка С3 ij в расчете на 1 км

линий, руб./км (без НДС)

0,4 кВ до 15 кВт включительно
КЛЭП-0,4 кВ 1 189 419,28

КЛЭП-6 кВ 1 104 060,09

0,4 кВ, Свыше 15 и до 150 кВт
включительно

КЛЭП-0,4 кВ 0

КЛЭП-6 кВ 0

0,4 кВ, Свыше 150 и менее 670 кВт
КЛЭП-0,4 кВ 2 204 145,79

КЛЭП-6 кВ 2 445 110,44

0,4 кВ, Мощность не менее 670 кВт и
менее 8900 кВт

КЛЭП-0,4 кВ 2 883 908,33

КЛЭП-6 кВ 2 646 931,39

6 (10) кВ Мощность до 150 кВ
включительно

КЛЭП-6 кВ 3 208 757,33

6 (10) кВ Мощность свыше 150 и менее
670 кВт

КЛЭП-6 кВ 3 438 058,55

6 (10) кВ Мощность не менее 670 и менее
8900 квт

КЛЭП-6 кВ 3 504 680,39

Приложение 5
к постановлению

Комитета по ценам и тарифам
Правительства Хабаровского края

от 25 декабря 2013 г. N 40/6

Стандартизированная тарифная ставка
на покрытие расходов сетевой организации на строительство

подстанций на i-м уровне напряжения и (или) диапазоне
мощности j, С4 ij (руб./кВт)

Уровень напряжения Максимальная
мощность, кВт

Стандартизированная тарифная
ставка С4 ij, руб./кВт. (без НДС)

0,4 кВ

до 15 кВт
включительно

1739,53

Свыше 15 и до 150
кВт включительно

2291,87

Свыше 150 и менее
670 кВт

1653,87

Не менее 670 и
менее 8900 кВт

5521,29

6 - 10 кВ

до 150 кВт
включительно

0

свыше 150 кВт и
менее 670 кВт

0

Не менее 670 и
менее 8900 кВт

4814,35

Приложение 6
к постановлению

Комитета по ценам и тарифам
Правительства Хабаровского края

от 25 декабря 2013 г. N 40/6

Формулы
платы за технологическое присоединение к электрическим сетям
открытого акционерного общества "Хабаровская горэлектросеть"

на 2014 год

1. Расчет размера платы за технологическое присоединение к электрическим сетям посредством применения ставок платы за единицу
максимальной мощности (руб./кВт) и способа технологического присоединения к электрическим сетям сетевой организации.

Размер платы за технологическое присоединение Тij, руб. для конкретного Заявителя определяется исходя из суммы затрат, рассчитанных по
ставкам за ТП пунктов 1, 4, 5, 6 Приложения N 1 и суммы затрат, рассчитанных по ставкам за ТП по мероприятиям "последней мили" - пункты 2, 3.1 - 3.3
Приложения N 1, умноженных на объем максимальной мощности (кВт), указанный Заявителем в заявке на ТП на уровне напряжения i и (или) диапазоне
мощности j.

Для каждого конкретного Заявителя при определении размера платы на основании утвержденных ставок платы, применяются те ставки по
мероприятиям "последней мили", которые согласно поданной заявке соответствуют способу ТП.

   .руб,jNiij4Сij3Cij2ССпijjiNij1СjТi

где:

 ij1С  - сумма затрат на покрытие расходов на технологическое присоединение

энергопринимающих устройств потребителей электрической энергии, объектов электросетевого
хозяйства, принадлежащих сетевым организациям и иным лицам, по мероприятиям, указанным в
пунктах 1, 4, 5, 6 Приложения N 1, на i-м уровне напряжения и (или) диапазоне мощности j
(руб./кВт);

Nij - объем максимальной мощности, указанный Заявителем в заявке на ТП на уровне
напряжения i и (или) диапазоне мощности j (кВт);

Сп ij - ставка на покрытие расходов сетевой организации на разработку проектной
документации по строительству "последней мили" на i-м уровне напряжения и (или) диапазоне
мощности j, руб./кВт;

С2ij - ставка на покрытие расходов сетевой организации на строительство воздушных линий
электропередачи на i-м уровне напряжения и (или) диапазоне мощности j (руб./кВт);

С3ij - ставка на покрытие расходов сетевой организации на строительство кабельных линий
электропередачи на i-м уровне напряжения и (или) диапазоне мощности j (руб./кВт);

С4ij - стандартизированная тарифная ставка на покрытие расходов сетевой организации на
строительство подстанций на i-м уровне напряжения и (или) диапазоне мощности j (руб./кВт);

2. Размер платы за технологическое присоединение Тij, руб. для конкретного Заявителя
определяется исходя из стандартизированных тарифных ставок и способа технологического
присоединения к электрическим сетям сетевой организации следующим образом:

а) если отсутствует необходимость реализации мероприятий "последней мили":

Т ij = С1 ij x N ij, (руб.)

где:
С1 ij - стандартизированная тарифная ставка на покрытие расходов на технологическое

присоединение энергопринимающих устройств потребителей электрической энергии, объектов
электросетевого хозяйства, принадлежащих сетевым организациям и иным лицам, по
мероприятиям, указанным в пункте 16 Методических указаний (кроме подпунктов "б" и "в"),
руб./кВт;

Nij - объем максимальной мощности, указанный Заявителем в заявке на технологическое
присоединение на уровне напряжения i и (или) диапазоне мощности j (кВт);

б) если при технологическом присоединении Заявителя согласно техническим условиям
предусматривается мероприятие "последней мили" по прокладке воздушных и (или) кабельных
линий:

Т ij = С1 ij x Nij + С2ij x L ij + С3 ij x L ij, (руб.)

где:
С2ij - стандартизированная тарифная ставка на покрытие расходов сетевой организации на

строительство воздушных линий электропередачи на i-м уровне напряжения и (или) диапазоне
мощности j (руб./кВт);

С3 ij - стандартизированная тарифная ставка на покрытие расходов сетевой организации на
строительство кабельных линий электропередачи на i-м уровне напряжения и (или) диапазоне
мощности j (руб./км);

L ij - суммарная протяженность воздушных и (или) кабельных линий на i-том уровне
напряжения и (или) диапазоне мощности j, строительство которых предусмотрено согласно
выданных технических условий для технологического присоединения Заявителя (км);

в) если при технологическом присоединении Заявителя согласно техническим условиям
предусматриваются мероприятия "последней мили" по строительству трансформаторных
подстанций с уровнем напряжения до 35 кВ:

Т ij = С1 ij x N ij + С2 ij x L ij + С3 ij x L ij + С4 ij x N ij, (руб.)

где:
С4 ij - стандартизированная тарифная ставка на покрытие расходов сетевой организации на

строительство подстанций на i-м уровне напряжения и (или) диапазоне мощности j (руб./кВт)."

Председатель
А.В.Воронин

Источник публикации
Официальный интернет-портал нормативных правовых актов Хабаровского края
http://laws.khv.gov.ru, 03.03.2014